DIÁRIO OFICIAL Nº 35.631  117Sexta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Decorrente: Pregão Eletrônico nº 007/2022. Contratante: Prefeitura
Municipal de Abaetetuba/Fundo Municipal de Saúde. Objeto: Contratação
de Pessoa Jurídica Para Fornecimento de Combustíveis, Com o Objetivo de
Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Origem: Contrato
nº 2023/009-PE-PMA. Contratado: E.M.C. Comércio de Refinados de Petróleo
Ltda, inscrita no CNPJ: 11.171.191/0002-51. 1º Termo Aditivo de 25% de
Quantidade; nos termos do art. 65, I, b, da Lei 8.666/93. Raimunda Rosa
Rodrigues Carvalho - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1017334

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023 - CPL/PMA
O Município de Abaetetuba/PA, por meio da Prefeitura Municipal de Abae-
tetuba/PA, torna público que às 10h do dia 14 de dezembro de 2023, realizará
licitação na modalidade pregão, regido pela da Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002, do Decreto 10.024/2019, de 2018, das Leis Complementares n°
123, de 14 de dezembro de 2006 e 147/2014 e 155/2016, e Decreto nº 8.538
de 6 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de
21 de junho de  1993, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item,
visando a Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de
Hotelaria e Hospedagem, Destinado ao Atendimento de Demandas da Prefei-
tura Municipal de Abaetetuba e Secretarias (Secretaria de Educação, Cultura e
Desporto, Secretaria Municipal de Administração de Abaetetuba/PA e Secreta-
ria Municipal de Saúde de Abaetetuba). Os interessados poderão obter o texto
integral do edital e todas as informações sobre a licitação através do acesso à
página do Tribunal de Contas do Município/PA, www.bnc.org.br ou na sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL junto à Prefeitura Municipal de Abae-
tetuba, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, CEP: 68440- 000, no
horário de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente. Ordenador: Francineti
Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita Municipal de Abaetetuba/Pa.

Protocolo: 1017332

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
EXTRATO DE ADITIVO

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220302
Tomada de Preços nº 030/2022-000002. 2º Termo Aditivo ao Contrato
nº 20220302, firmado em 01/07/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de
Água Azul do Norte, representado pelo Sr. Isvandires Martins Ribeiro, Prefei-
to Municipal. Contratada: Roma Construções e Transportes Ltda. Objeto: O
presente Termo Aditivo tem por Objetivo prorrogar o prazo de vigência do
Contrato até 16/02/2024, nos termos do Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93. Isvandires Martins Ribeiro - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1017337

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
ERRATA AVISO DE CHAMENTO PÚBLICO

No aviso de Chamamento Público nº 2/2023; 03/2023 e 04/2023,
publicado no dia 29 de novembro de 2023, Jornal Amazonia; no Diário Oficial
de União página 383, nº 226, seção 3, IOEPA, nº 123.
Onde se lê:
Local: As inscrições deverão ser realizadas por email: secultdel.pma@gmail.
com, conforme especificado no item 7 deste edital de Chamamento Público.
Leia-se:
Local: As inscrições deverão ser realizadas por email: paulogustavoalenquer@
gmail.com,  conforme especificado no item 7 deste edital de Chamamento
Público. Erivaldo Rodrigues de Sousa-Presidente CPL

Protocolo: 1017338

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 067/2023

Refere-se à Contratação de empresa (s) especializada (s) para Aquisição de
Materiais Permanentes tais como: Mobiliários, Eletrônicos e Eletrodomésticos,
Equipamentos de Refrigeração, produto hospitalar, industriais e utensílios domés-
ticos para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Altamira e demais
Secretarias Municipais Subordinadas. ABERTURA: 14/12/2023, às 09:30hs no site ht-
tps://www.licitanet.com.br/,Informações:https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.
gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com -  Setor
de Licitação, situado na Rua Acesso dois 530, Bairro Premem, Altamira/PA, das
08h00 às 12h00. RODRIGO PINHEIRO MULLER, Pregoeiro.

Protocolo: 1017343

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
PORTARIA Nº 127, DE 22DE FEVEREIRO DE 2021

Nomeia o Engenheiro Civil na Secretaria Municipal de Obras de Aurora do Pará
e da Outras Providencias. A Prefeita Municipal de Aurora do Pará, Excelentís-
sima Senhora Vanessa Gusmão Miranda, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal de 1988 e pela Lei Orgânica Municipal.
R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear o senhor Nicolas Garcia de Souza, inscrito no CPF nº
010.436.702-46 e RG nº 3788067 PC/PA, para ocupar o cargo de Engenheiro
Civil na Secretaria Municipal de Obras de Aurora do Pará.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas
as disposições em contrário. Registre-se e Publique-se. Aurora do Pará, 22
de Fevereiro de 2021. Vanessa Gusmão Miranda - Prefeita Municipal de
Aurora do Pará.

Protocolo: 1017344

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n.º 005/2023-TP. Objeto: Contratação de empresa para
execução de serviços de limpeza no lixão municipal de Benevides. Data:
18/12/2023. Hora: 10:00 (horário local). Local: Casa dos Conselhos da Edu-
cação, localizado no endereço Rua presidente Costa e Silva, 160 - Térreo,
bairro Médici, Benevides/PA, CEP: 68.795-000.  Retirada do Edital:  o edital
na integra, encontra-se- á à disposição para consulta e download nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.benevides.
pa.gov.br. Ordenadora de Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira -
Prefeita Municipal de Benevides/PA.

Protocolo: 1017451

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BENEVIDES
REAVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos o Reaviso do Pregão Eletrônico n.º 029/2023 - PMB. Objeto:
Registro de Preço para futura e eventual aquisição de artefatos de cimento,
tais como bloquetes/piso, meio fio, postes fossas e tubos de concreto, visan-
do atender às necessidades do município de Benevides/Pa. Data de Abertura:
14/11/2023. Hora: 10h00 (horário local). Local: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Retirada do Edital: o edital, na íntegra, encontrar-se-á à disposição para
consulta e download nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.
pa.gov.br e www.benevides.pa.gov.br. Ordenadora de Despesa: Luziane de
Lima Solon Oliveira - Prefeitura Municipal de Benevides/PA.

Protocolo: 1017452

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2023-PE

Tipo Menor Preço por ITEM. OBJETO: Sistema de Registro de Preços para a
futura Aquisição de Combustível, para manutenção das atividades da Secreta-